РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Думиничский район
Администрация сельского поселения
«СЕЛО МАКЛАКИ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05 июля 2022 г.	                  №38

Об установлении особого
противопожарного режима
на территории сельского поселения
«Село Маклаки»

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.05.2001 г. №36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Маклаки»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Ввести на территории сельского поселения «Село Маклаки» особый противопожарный режим с 05 июля 2022 года по 15 июля 2022 года.
2. Организовать патрулирование на  территории сельского поселения «Село Маклаки».
3. Обеспечить готовность и использование по назначению  пожарных прицепов – цистерн ЦВ 4.
4. Организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
5. Активизировать работу административных комиссий по выявлению нарушений правил противопожарной безопасности и привлечению нарушителей к административной ответственности.
6.Обеспечить безпрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.
7. Провести опашку, боронирование на территории  сельского поселения «Село Маклаки».
8. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации СП «Село Маклаки»  htpp://maklaki.ru/

 Глава администрации:                                                                   Л.И.Карпунина